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                          DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 

Despesa Total com Pessoal - DTP 
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art.º 20 da LRF). 
Limite Prudencial (§ Único Art. 22 da LRF)  

9.086.020,33 
11.628.790,79 
11.047.351,25 

46.88 
60,00 
57,00 

 

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR Saldo exercício até 2º semestre 

Dívida Consolidada Líquida 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
23.257.581,58 

0,00 
0,00 

 

GARANTIAS DE VALORES VALOR Saldo exercício até 2º semestre 

Total das Garantias 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
4.263.889,96 

0,00 
0,00 

 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL 

Operações de Crédito Externas e Internas 
Operações de Crédito Externas e Internas 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

0,00 
0,00 

3.101.010,88 
1.356.692,26 

0,00 
0,00 

16,00 
7,00 

 

 
RESTOS A PAGAR 

INSCRIÇÃO EM RESTOS A 
PAGAR NÃO 

PROCESSADOS 

SUFICIÊNCIA ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

Valor apurado nos Demonstrativos Respectivos 2.156.037,24 1.051.501,46 

ATO DECLARATÓRIO DATA DA PUBLICAÇÃO MEIO DA PUBLICAÇÃO 

Os abaixo-assinados declaram que publicaram o relatório cujos dados encontram-se resumidos neste 
demonstrativo, conforme determina o art. 48 da Lei Compl. Nº 101/00, na data e meio indicados a seguir. 
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