Município de Barra do Quaraí – Poder Executivo PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAI RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Semestre de 2017

LRF Artigo 48 – Anexo VII R\$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	9.086.020,33	46.88
Limite Máximo (Incisos I, II, III, Art.º 20 da LRF).	11.628.790,79	60,00
Limite Prudencial (§ Único Art. 22 da LRF)	11.047.351,25	57,00
DIVIDA CONSOLIDADA	VALOR	Saldo exercício até 2º semestre
Dívida Consolidada Líquida	0.00	0.00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	23.257.581,58	0,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	Saldo exercício até 2º semestre
Total das Garantias	0.00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	4.263.889,96	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	3.101.010,88	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.356.692,26	7,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Valor apurado nos Demonstrativos Respectivos	2.156.037,24	1.051.501,46
ATO DECLARATÓRIO	DATA DA PUBLICAÇÃO	MEIO DA PUBLICAÇÃO
s abaixo-assinados declaram que publicaram o relatório cujos dados encontram-se resumidos neste demonstrativo, conforme determina o art. 48 da Lei Compl. Nº 101/00, na data e meio indicados a seguir.	28/07/2017	Editora Jornalista Jarros Ltda. Jornal Cidades.

lad Abder Choli Prefeito Municipal CPF: 746.003.700-15 Temístocles Felício de Bastos Contador CRC/RS: 54.156 Roberto Castro Carapeços Sec. Mun. Fazenda. CPF: 421.435.600-44